
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Na temelju članka 17. stavak 3. i članka 97. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, br, 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 3. Pravilnika o nositeljima, sadržaju  
i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti o 
postupku njihovog donošena („Narodne novine, br. 66/21) te članaka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 
6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 15. svibnja 2023. godine, donosi  
 
        

ODLUKU 
o izradi Plana djelovanja civilne zaštite Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom uređuje se postupak izrade Plana djelovanja civilne zaštite Istarske županije 
(u daljnjem tekstu: Plan), nositelj izrade, rok i izrađivač. 
 

Članak 2. 
 

Postupak izrade Plana obuhvaća primjenu metodologije za izradu planskih dokumenata 
civilne zaštite odnosno primjenu odredbi Pravilnika o nositeljima, sadržaju  i postupcima izrade 
planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti o postupku njihovog 
donošenja.   
 

 
Članak 3. 

 
Nositelj izrade Plana je župan.  
Plan se izrađuje za potrebe djelovanja kapaciteta sustava civilne zaštite za slučaj izvanrednih 
događaja/prijetnji iz kategorije neprihvatljivih i toleriranih rizika iz Procjene rizika od velikih 
nesreća Istarske županije. 
Procjena obuhvaća obradu sljedećih rizika: 

 potres 

 požar otvorenog prostora 

 epidemije i pandemije 

 ekstremne temperature 

 tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima  

 poplave 

 suša. 
 

Članak  4. 
 

Za izradu Plana u skladu s člankom 3. Pravilnika o uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene 
osobe za obavljanje stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite („Narodne novine“, 
br. 57/16) sklopit će se ugovor s ovlaštenikom BRANITELJSKA ZADRUGA "AKTIVAN 
ŽIVOT", Ivankovo, Gorjani 151, kao ovlaštenikom za prvu grupu stručnih poslova u području 
planiranja civilne zaštite. 

 
 
 
 



 

Članak 5. 
 

Stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe izvršavanja ove Odluke obavljat će 
Upravni odjel za održivi razvoj  IŽ  kao upravno tijelo koje je nadležno za poslove iz sustava 
civilne zaštite. 
 
Nakon stupanja na snagu Plan će se dostaviti svim dionicima, operativnim snagama i 
upravnim odjelima te se objavljuje u Službenim novinama Istarske županije. 
 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
                                                         
                                                
 
 
KLASA/CLASSE: 810-01/23-01/04 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 15. svibnja 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         

         ŽUPAN 
         Boris Miletić 

 
 
 
DOSTAVITI:  

1. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
2. Ovlašteniku-  izrađivaču; Braniteljska zadruga „Aktivan život“, Ivankovo, Gorjani 151, 
3. Vatrogasna zajednica IŽ, Služba civilne zaštite, Stoja 2, Pula 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 
 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-16T10:30:11+0200
	Istarska županija
	eUprava




